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! HRADEC KRÁLOVÉ
(Královéhradecký kraj)

V sobotu 24. května v nově
a krásně zrekonstruované
Restauraci Na Rozcestí se pot-
kali nejlepší při vyhlašování a
předávání pohárů za sezonu
2007/2008.

Pro pohár si došel mimo jiné
i pan Píša z Junior Beseda,
týmu, kterému se podařilo v
jarní části ligy ani jednou
neprohrát a dokráčet si pro
vítězství v Přeboru A. ŠK
Šanta jako nováček ligy jasně
vyhrál v druhé skupině Přeboru

a myslím, že v příští sezoně
bude zase patřit k nejlepším
týmům, tentokrát v Divizi.

V Divizi A Rychtářka
Věkoše pod vedením kapitána
Evžena Šuplera bezkonkurenč-
ně vévodila celé soutěži. Za
nimi se ztrátou dvaadvaceti (!)
bodů ŠK Malšovice…, že by se
to chlapci z Malšovic konečně
naučili? Divizní Rebelové
Pšánky B a c.k.Batalion II se
tahali o první místo celou sezo-
nu - lepší byli nakonec o pouhé
tři bodíky svěřenci Jardy
Mádleho.

Plechový Sokol Stěžery
prodal své bohaté zkušenosti z
působení v první lize a kontro-
loval si bodový náskok. Pohár
pro vítěze III.ligy B byl jejich.
To Condorům se závěr nepo-
vedl, ale druhé místo ve III.
lize A jim moc sluší. Od Scor-

piků se snad ani nic jiného než
titul nečekal.

Ve druhé lize se ŠK Zuřivá
Tereza pomalu stává pojmem
a jsem sám zvědav, co před-
vedou příští rok v lize první.
Postup do Krajské ligy je pro
ně dalším, ne nereálným
cílem!

V první lize se letos hrálo o
postup do Krajské ligy a
jiskřilo to až do samého
konce. Klub Sharks velmi stál
o to, aby aspoň jeden jeho tým
postoupil mezi hradeckou
elitu, ale závěrečné zápasy
nevyšly tak, jak si oba předsta-

vovaly. Nakonec jsou Bum-
bálka Rusek a Úletáři zaslou-
ženě ti šdastnější. Poslední
Titul v I. Lize Hradec Králové
patří (komu jinému) než bor-

cům z Palma Omni HK, za
nimi Truhles, Čertovi švagři a
ŠK Stapaz Ježek. Palmáci
bohužel nemohli být z důvodu
jejich sportovní vytíženosti
přítomni vyhlašování a tak jim
pohár bude předán na nejbliž-
ším turnaji seriálu Letního
házení.

Předání pohárů bravurně
odmoderoval Karel Michálek a
hned po předání rozjel turnaj
dvojic. Při počtu 32 dvojic to
byla dobrá generálka na právě
startující seriál Letního házení.

Všem týmům blahopřeji a
přeji do příští sezony pevnou
ruku, nervy…             (VB)

DOMAŽLICKO
Soutěž pomocí turnajového

systému absolvovala čtyři druž-
stva. Vzhledem k tomu, že se
jednalo o premiérovou záležitost
domažlického okresu a tým
Hyršova odpadl na poslední
chvíli, byla pro mne samotného
účast uspokojivá. Pro příští rok
se nebojím tvrdit, že družstev
bude víc a turnajový způsob,
který se osvědčil přinese bezpro-
blémový průběh i do budoucna,
kdy mám v plánu rozložit soutěž
do čtyř víkendů v průběhu celé
sezony. Premiérovým mistrem
ligy žen na Domažlicku se pouze
s jedinou prohrou stal tým
Krásná těla ladies Klenčí p. Č. 

(P.K.)

OLOMOUCKO
Neděle po RM nebyla v Prostějově vyhrazena

jen mládeži, ale také ženským družstvům. Na pro-
gramu bylo čtvrté a páté kolo jejich ligové soutěže.
Hned na úvod na sebe narazila dvě olomoucká
družstva - Čiperky a Sportingbet. Druhé jmenova-
né vítězí poměrně hladce 9:1.  Další dvojici, která
proti sobě nastoupila byla družstva Hazard Zlín a
Independent Prostějov. Po velice oboustranně hez-
kém výkonu vyhrává zástupce ze Zlína a pro nás
pořadatele to znamená, že v posledním kole se o
celkové vítězství utkají družstva Sportingbet
Olomouc a Hazard Zlín. Na zahrádce i v sále res-
taurace H-Club panuje dobrá nálada a děvčata se
připravují na poslední a nejdůležitější utkání: boj o
první místo. Jednotlivé dílčí zápasy jsou velmi
vyrovnané a dramatické. Hazard Zlín má lehce pře-
vahu a jako první dosahuje hranice pěti bodů. Za
stavu 5:4 pro Hazard zbývá u terče poslední dvoji-
ce a to Petra Grmelová (Sportingbet) a Hana
Roubínková (Hazard) - stav 1:1 na legy. Při dva-
náctém kole jsou obě hráčky na zavírání. Hana
zavírá na vítězství v lize a Petra na prodloužení.
Končí patnácté kolo a nemáme vítězku. Důležitost

tohoto bodu svazuje oběma hráčkám ruce. Na řadu přichází rozhoz na střed. První hraje Petra a zasahuje
červený střed, na který nedokázala Hana odpovědět. Velká radost znamenající  postup do prodloužení.
Prodloužení hrané na jeden display 701 DO. Hazard se v prodloužení ujímá vedení na 0:1 na legy.
Sportingbet následně srovnává na 1:1. Začíná poslední leg, který vše rozhodne. Přihlížející diváci a roz-
hodčí napjatě sledují průběh posledního legu.
Zásluhou výborně hrajících kapitánek Radany
Vinklárkové a Markéty Mrňkové se obě družstva
velmi rychle přibližují možnosti „zavřít“ a ukončit
hru. Přibližně okolo jedenáctého kola se začíná
zavírat. V sále je ticho jako v kostele (ještě že jsem
tam byl já). Opatrně nahlížím přes dveře sálu a sle-
duji jak se na počítadle kol zvyšují čísla…12, 13,
14, 15, 16… V 17. kole, v době, kdy si už opravdu
několikrát každá hráčka zkusila „zavřít,“ přichází
opět na řadu Petra Grmelová a posílá šipku do
výseče double 2. Radost vítězek byla ohromná a
svou výhru komentovali …cenzura, cenzura,
super, cenzura, cenzura, cenzura, jo, cenzura, cen-
zura, máme to, cenzura, cenzura, cenzura, atd. Za
nás pořadatele vám děvčata blahopřejeme a všem
vám přejeme co nejlepší výsledky na nadcházejí-
cím MČR družstev žen.              

Na závěr děkuji kolektivu Restaurace H-Club za
výborné služby, firmě ČDS Trading Prostějov a
Generálnímu partneru šipkového sportu na Moravě
značce Radegast a v neposlední řadě vám hráčům
za účast a dobrou atmosféru. 

Z.Špička

KARLOVARSKO
Sobota 17. května začala rozedníváním, ostatně

jako každou jinou sobotu. Ovšem v hracím sále (dá-
li se tak nazvat), bylo vše připraveno na poslední
hrací den Ligy žen TJ ČAKS Karlovarsko. V tento
den se samozřejmě kromě konečného umístění
všech družstev děvčat má také rozhodnout, kdo se
stane Mistrem Karlovarska, kdo pojede na MČR a
budou zodpovězeny i další šipkařské otázky.

Musím uznat, že nástup všech bojovnic probíhal
spořádaně, bez strkání a nervozit. Děvčata již věděla,
proč přijela a co se od nich očekává. Jisté bylo to, že
hned první kolo, resp. utkání Katuše versus Zámeček
napoví nejvíce o vítězi celé ženské ligy. Tak se také
stalo, vítěz uvedeného duelu se nakonec stal Mistrem
ligy žen pro rok 2008. Jak to všechno dopadlo ve
výsledcích, si můžete nalistovat na stránkách karlo-
varského ČAKS-AŠA, já chci na tomto místě gratu-
lovat nejen vítězkám, ale všem účastnicím celé soutě-
že. Trochu mne mrzí, že v průběhu vypadla dvě druž-
stva, ale věřím, že příští rok se tak nestane a soutěž
žen nabere opět větší grády.  

Vyhlášení výsledků a předání trofejí proběhne společně, na Závěru ligy TJ ČAKS Karlovarsko v nedě-
li 22. června na Mírové. Na MČR jedou první čtyři, ale Katuše se již dnes omlouvají (to značí účast páté-
ho celku v pořadí). Pravděpodobná sestava týmů zastupujících karlovarské ženské šipkování je: Zámeček
Mírová, Ďáblice Chodov, Bacardi Womens Karlovy Vary a RENO Mariánské Lázně.

Přeji našim zástupkyním hodně zdaru a pevnou ruku…                                              
(Adamovic)

VLADISLAVA BŽOCHOVÁ - 28 let
1) klub / družstvo: Karlovky Teplice

2) značka šipek / letek: Amazon („Nikdo se nemohl dívat jak hraji,
tak mi nějaké věnovali“) / R4X

3) jak dlouho házíš: 11 let

4) čas věnovaný tréninku: Co to je ...? :-)

5) největší dosažený úspěch: RGP - 3. místo, 2. místo - Euro Cup družstev. 

6) účast na turnajích / proč?: Snažím se hrát, ale musím se učit. 
Všichni okolo se zlepšují, nezbývá než trénovat a trénovat.

7) jiné záliby: Snowboarding.

8) sportovní cíle: Hrát, co to půjde …

9) favorit v ligové skupině: Všichni můžou překvapit.

VÁCLAV JAROŠ, 26 let
1) klub / družstvo: Tytan A Dušníky

2) značka šipek / letek: Eric Bristol /  Nylon Elkadart

3) jak dlouho házíš: 12 let

4) čas věnovaný tréninku: Asi tak 2 hodiny denně.

5) největší dosažený úspěch: 1. místo Top 16 SČOŠS, 
9. místo MČR 2007, 1. místo v SVČ poháru 2007 - jednotlivci i
páry, občasná vítězství na Masterech.

6) účast na turnajích / proč?: Jezdím všude….. malé i velké turnaje a důvodem je hlav-
ně porovnání se, se soupeři a zlepšení psychické odolnosti.
7) jiné záliby: Jen a jen šipky.
8) sportovní cíle: Top 24, hrát Superligu, vyhrát Extraligu.

9) favorit v ligové skupině: Tytan A Dušníky.

DUEL POHLAVÍ

LIGOVÉ SOUTĚŽE DRUŽSTEV ŽEN

Vítězný tým: zleva Šleisová, Krejčířová Jájina, 
Krejčířová Jana, chybí Dana Vránová.

Hazard Zlín.

Čiperky Olomouc.

Z utkání Reno vs Žílovky.

Konec ligové sezony

Přebor B - Šanta, Lhota, Modrý lev.

Kocouři, Malšovice a Rychtářka Věkoše.

Truhles druhé místo,
Čertuv švagr třetí,

Palma nemohla dorazit.
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